
  
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных 

депутатов от 29.11.2022 №17/127 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки несовершеннолетних детей граждан Российской Федерации, 

принимающих участие в специальной военной операции» 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 

«19» августа 2025 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого 

городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных 

депутатов от 29.11.2022 №17/127 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки несовершеннолетних детей граждан Российской Федерации, 

принимающих участие в специальной военной операции» следующие 

изменения: 

1) преамбулу после слов «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,» дополнить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти»,»; 

2) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) предоставление бесплатного одноразового горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

один раз в день обучающимся в 1 - 11 классах и группах продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях Новокузнецкого 

городского округа, частном общеобразовательном учреждении «Православная 

гимназия во имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого», из расчета стоимости 

горячего питания на одного обучающегося в сумме 75 рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 



2 

официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1, который 

вступает в силу с 1 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и 

межнациональным отношениям; по бюджету, экономическому развитию и 

муниципальной собственности. 
 

 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

 

 

А.К. Шелковникова 

 

 

 

 

 

 

Глава города Новокузнецка Д.П. Ильин 
 

 

 

г. Новокузнецк 

«19» августа 2025 года 

№ 12/59 


